

En gavnlige lektie.

Martin er du frelst?

Jeg svarede: Sommetider er jeg frelst, sommetider ikke!

Så spurgte han mig: Er du et Guds barn? Jeg svarede: Sommetider ja, og til andre tider nej!

Så sagde han: Martin, er du da undertiden din fars søn, og til andre tider ikke?

Nej, svarede jeg. Jeg er altid min fars søn.

Hvordan kan du da tro, at du sommetider er frelst og et Guds barn, og til andre tider ikke? - spurgte han.

Jeg sagde: Når jeg er god, er jeg frelst, når jeg ikke er god, er jeg ikke frelst.

Hvad gør du da, når du mener, du ikke er frelst?

Så læser jeg ikke min bibel, jeg beder ikke, for jeg mener ikke, det kan nytte noget.

Hvor længe bliver du i den stilling? Nogle dage svarede jeg.

For at åbne mine øjne, sagde han nu: Lad os sige, at du skulle til købmanden og købe olie for os, og at du på vejen hjem blev optaget af noget andet, faldt og knuste flasken og spildte indholdet. Hvad ville du så gøre?

Jeg ville rejse mig op og skynde mig hjem for at fortælle, hvad der var sket og så bede om tilgivelse.

Men så sagde han: Nej, Martin, det ville du ikke – du ville blive liggende i olien i nogle dage.

Så tåbelig er jeg da ikke, sagde jeg.

Men lad os nu antage, at du gjorde det, fortsatte han, hvad ville der så ske?

Jeg ville selvfølgelig blive sulten, jeg ville være udsat for al slags vejr og kunne måske endog dø, svarede jeg. Tror du så ikke, vi ville komme og lede efter dig og bebrejde dig, at du kunne være så tåbelig at blive liggende dér i mange dage?

På samme måde forsøger satan, når du snubler som en kristen, at få dig til at give op og blive liggende, hvor du faldt.

Derefter viste han mig løftet i 1. Johs.1.9: ”Dersom vi bekender vore synder, er Han trofast og retfærdig, så at Han forlader os synderne og renser os fra al uretfærdighed.”

Og han lærte mig, STRAKS at stå op og bekende for Herren, hvad jeg havde gjort galt.

Redningsbåde og bælte er på et skib, men de er ikke beregnet til at bruges til hverdag – kun i nødstilfælde.

Sådan er det også med ordet:

1. Johs.2.1-2: ”Mine børn, dette skriver jeg til jer for at I ikke skal synde, men dersom nogen synder, har vi en talsmand hos Faderen....”